

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 12th March, 2014

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 960 Cattle.

Consisting of 477 Prime Cattle and 483 Store Cattle.

Prime Cattle yarded: 82 Bullocks, 21 Heifers, 353 Cows and 21 Bulls.

Store Cattle yarded: 253 Steers, 205 Heifers and 25 Cows & Calves.

Cattle comprised of a couple of good lines of bullocks and cows with limited numbers of heifers and bulls. The yarding was drawn from Belyando, Coastal, Woodstock, Pentland and Local areas. Limited buying support.

Bullocks were quoted 20¢ easier; Heifers were 25¢ easier and Cows were 25¢ easier on last sale's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	17	30	91.6	115
	Heavy	Over 440kg	-	-	-	-
Cows	Medium	Up to 400kg	144	30	53.2	90
	Heavy	Over 400kg	129	19.2	100.2	125.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	42	80	116.5	139.2
	Heavy	Over 500kg	39	105.2	138.4	160
Bulls	Heavy	Over 450 kg	19	70	94.9	125

- Bullocks topped at 160 ¢/kg for 5 bullocks sold on A/c Mt Douglas Pastoral Company, "Mt Douglas", Clermont that weighed 602 kg to return \$963 per hd.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/C GH & K Jackson, Charters Towers, which made 115¢/kg to weigh 352kg and return \$405 per hd.
- The top pen of Cows sold by R Keir, for 125.2 ¢/kg to weigh 570 kg and return \$714 per hd.
- Bulls sold on A/c GI Brahman, topped at 125 ¢/kg and weighed 590 kg to return \$738 per hd.

Store Quotes: Store cattle were from coastal and local areas. Some of the cattle were showing effects of the dry season. There was very limited buying support.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	38	96.2	119.8	146.2
	200 – 320kg	72	50	130.7	156.2
	320 – 400kg	95	40	123.5	157.2
	Over 400kg	9	75	121.3	135.2
Heifers	Up to 200kg	142	40	74.3	90
	200 – 320kg	43	30	91.3	123.2
	320 – 370kg	5	50	91.5	120.2
	Over 370kg	2	105.2	105.2	105.2

- A pen of 10 Steers A/c EW & VR Butler, Charters Towers, made 156.2 ¢/kg weighed 219 kg and realized \$342 per hd.
- A good pen of Heifers sold on A/c Patricia Ormonde, Charters Towers, made 123.2 ¢/kg weighed 315kg and returned a good average of \$388 per hd.
- Cows & Calves sold on A/c BW & MI Landsberg, Charters Towers, returned \$485 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS SCHEDULED FOR 19TH MARCH, 2014

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817